DEL ESTUDIO DEL INFORME DE RESULTADOS QUE 

NOS OCUPA, SE ENCONTRARON NUEVE (9) OBSERVACIONES NO SOLVENTADAS 

EN MATERIA DE GESTIÓN FINANCIERA, DE LAS CUALES OCHO (8) SON 

NORMATIVAS Y UNA (1) ECONÓMICA, DE LAS CUALES SE DESPRENDE LA 

EXISTENCIA DE MONTOS NO SOLVENTADOS POR $45,362,665 (CUARENTA Y 

CINCO MILLONES, TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

CINCO PESOS, 00/100, M.N.), QUE, A SU VEZ, EQUIVALEN A UN MONTO DE 

PROBABLES RECUPERACIONES A FAVOR DE LA HACIENDA PÚBLICA O 

PATRIMONIO DEL ENTE PÚBLICO, POR $45,362,665 (CUARENTA Y CINCO 

MILLONES, TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO 

PESOS). DICHOS MONTOS SE RELACIONAN CON LAS OBSERVACIONES 

REFERIDAS EN LA FRACCIÓN III DEL APARTADO DE ANTECEDENTES DE ESTE 

DICTAMEN. AHORA BIEN, CONSIDERANDO QUE EL ENTE PÚBLICO TUVO 

INGRESOS TOTALES DURANTE EL EJERCICIO FISCAL QUE SE ANALIZA, 

EQUIVALENTES A $87,780,002 (OCHENTA Y SIETE MILLONES, SETECIENTOS 

OCHENTA MIL DOS PESOS, 00/100 M.N.), SIGNIFICA QUE LOS MONTOS NO 

SOLVENTADOS REPRESENTAN EL 51.68% (CINCUENTA Y UNO PUNTO SESENTA Y 

OCHO POR CIENTO) DE LOS INGRESOS TOTALES DEL ENTE PÚBLICO DURANTE 

DICHO EJERCICIO 2017. LO ANTERIOR, SIN CONSIDERAR QUE EL PROPIO 

INFORME DE RESULTADOS CONSIGNA POR CONCEPTO DE GASTOS Y PÉRDIDAS 

DEL ENTE PÚBLICO, UN TOTAL DE $ 88,232,018 (OCHENTA Y OCHO MILLONES, 

DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DIECIOCHO PESOS, 00/100 M.N.), LO QUE 

REPRESENTA UN RESULTADO DEL EJERCICIO (NEGATIVO) EQUIVALENTE A $ 

452,016 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DIECISÉIS PESOS, 00/100 M.N.). 

ADEMÁS DE LO ANTERIOR, Y TAL COMO SE MENCIONÓ EN LA FRACCIÓN II DEL 

APARTADO DE ANTECEDENTES DEL PRESENTE DOCUMENTO, EL AUDITOR 

SUPERIOR DEL ESTADO NOS REITERA QUE FUERON AUDITADOS LOS ESTADOS 

DE SITUACIÓN FINANCIERA Y DE ACTIVIDADES QUE INTEGRAN LA CUENTA